
\ 

PRESENTATA DAL 

PROPONENTE RAG MICHELE SAMMARTINO 

CONSORZIO DI BONIFICA 2 PALERMO 
Mandataria senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale 

(D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) 

DETERMINAZIONE DEL DIRETIORE GENERALE 

N~ 6 r11oEL 3 1 DI C, · 2025 

OGGETTO: Economie di impegno nell'esercizio finanziario 2025 

L'anno duemilaventicinque, il giorno.i re~ \J ,v· 1 del mese di ~ ~ Gl t{~e,. in Palermo presso la 
sede del Consorzio di Bonifica 2 Palermo, il sottoscritto Direttore Generale Ing. Pieralberto 
Guarino, nominato con delibera n. l l del 12/11/2025, ha adottato la seguente determina; 

VISTA Ja proposta di determina deJl'Economo Rag. Pietro La Rocca, che allegata forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

ACCERTATO che sulla stessa proposta sono stati espressi i pareri favorevoli di regolarità 
tecnica/amministrativa dal Dirigente dell'Area Amministrativa, di regolarità contabile e copertura 
finanziaria dal Responsabile Settore Ragioneria 
VISTO lo statuto consortile approvato con delibera commissariale n. 1 del 16/10/2017; 

VISTA la delibera commissariale n. 5 del 30/10/2017 con la quale si è proceduto alla 
formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza 
rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del 
codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione; 

DETERMINA 

Per i motivi sopra indicati e per quanto espresso nella proposta di determina prot. n. 21 L, del 
J ~. J 1 · 2 6 che deve intendersi integralmente richiamata, di approvare la medesima proposta di 
determinazione, di pari oggetto, allegata alla presente per formarne parte integrante e sostanziale. 

E GENERALE 



CONSORZIO DI BONIFICA 2 PALERMO 

AREA AMMINISTRATIVA 

PROPOSTADIDETERMJNAZIOE-prot. 11. 21:'1 del 31 -./l· 20tf 

IL CAPO SEITORE RAGIONERIA 

OGGETTO: Economie di impegno nell'esercizio finanziario 2025. 

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215; 

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45; 

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica 
Sicilia Occidentale; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella 
GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei 
Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il 
Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 
3 Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella 
GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di 
organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 
13; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato 
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato 
con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato 
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo 
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017; 

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 
settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto; 

VISTA la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione 
dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del 
Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle 
disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione; 

Pagina 1 di 10 



VISTA la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida 
per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica 
Sicilia Occidentale; 

ATTESO in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure 
amministrativo - contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale 
viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di 
Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza; 

VISTA, la Deliberazione del Commissario Straordinario n° 7 dell' 01/07/2020 con la quale, in 
ottemperanza a quanto disposto con la deliberazione della Giunta Regionale di Governo 11° 

275/2020, è stato prorogato, senza soluzione di continuità, nelle more della definitiva approvazione 
legislativa del disegno di legge "Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione 
Siciliana", l'attuale periodo transitorio, scaduto il 30 giugno 2020, fino alla conclusione delle 
procedure di riordino e di riforma dei Consorzi di Bonifica; 

VISTO il decreto n. 6137 del 22/07/2025 della Regione Sicilia - Servizio 4, con il quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2025 e pluriennale 2026-2027; 

VISTA la Determina n. 01 del 15/01/2025, con la quale è stata autorizzata per l'esercizio finanziario 
2024, un'anticipazione pari ad€ 16.000,00 (sedicimila/00) all'economo del Consorzio Rag. Pietro 
La Rocca, mediante l'emissione di mandati di pagamento da imputarsi al capitolo di spesa 1391 
denominato "Anticipazione di somme all'Economo e/o terzi" da regolarizzare al momento della 
rendicontazione, tramite l'emissione di una reversale da introitare al capitolo di entrata 991 del 
Bilancio esercizio 2024 denominato "Riscossione di somme anticipate all'economo"; 

VISTO che il suddetto importo viene impegnato nei capitoli delle spese correnti così come da 
tabella sottostante: 

SOMMA CHE SI 

CAPITOLI DESCRIZIONE CAPITOLI IMPEGNA CON QUESTA 

DETERMINA 

131 
ACQUISTO DI MATERIALE DI CONSUMO E NOLEGGIO DI 

MATERIALE TECNICO 
€ 950,00 

132 SPESE DI RAPPRESENTANZA € 400,00 

136 
MANUTENZIONE, RIPARAZIONE E ARREDAMENTO LOCALI E 

€ 200,00 
RELATIVI IMPIANTI 

137 SPESE POSTALI E TELEGRAFICHE € 160,00 

141 SPESE PER LA PULIZIA DEI LOCALI, VIGILANZA ED ALTRI SERVIZI € 500,00 

142 CANONI D'ACQUA PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI € 200,00 

143 SPESE PER L'ACQUISTO DI CARBURANTE E LUBRIFICANTI PER € 300,00 

Pagina 2 di 10 



L'ESERCIZIO DI AUTOMEZZI 

145 
MANUTENZIONE, NOLEGGIO ED ESERCIZIO DI MEZZI DI 

€ 1.000,00 
TRASPORTO 

149 SPESE PER SERVIZI DI ELABORAZIONE DATI E PROGRAMMAZ. € 1.640,00 

152 TRATTAMENTO PER MISSIONI ALL'INTERNO E ALL'ESTERO € 800,00 

156 SPESE DIVERSE € 2.000,00 

157 
SPESE PER IL SERVIZIO DI CASSA (O DI TESORERIA) E 

€ 100,00 
COMMISSIONI BANCARIE 

INDENNITÀ E RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO PER 
159 € 2.000,00 

TRASFERIMENTI 

450 MANUTENZIONE ORDINARIA OPERE PUBBLICHE DI BONIFICA € 5.000,00 

61n TASSE DI POSSESSO AUTOMEZZI { 750,00 

TOTALE € 16.000,00 

CONSIDERATO che su alcuni impegni di tale determina risulta un'economia da eliminare da come 
si evince dalla tabella sottostante: 

SOMMA CHE SI 
NUMERO 

IMPORTO DIFFERENZA / 

CAP. DESCRIZIONE CAPITOLI IMPEGNA CON 
IMPEGNO 

PAGATO SU ECONOMIA DI IMPEGNO 
QUESTA DETERMINA TALE IMPEGNO DA ELIMINARE 

SPESE PER SERVIZI DI 
149 ELABORAZIONE DATI E 165,75 13 160,00 5,75 

PROGRAMMAZ. 

TOTALI 165,75 160,00 5,75 

VISTA la Determina n. 53 del 2ì/02/2025, con la quale è stata autorizzata per l'esercizio finanziario 

2025, un'anticipazione pari ad € 15.000,00 (quindicimila.,00) all'economo del Consorzio Rag. Pietro 

La Rocca, mediante l'emissione di mandati di pagamento da imputarsi al capitolo di spesa 1391 

denominato "Anticipazione di somme all'Economo e/o terzi" da regolarizzare al momento della 

rendicontazione, tramite l'emissione di una reversale da introitare al capitolo di entrata 991 de! 

Bilancio esercizio 2024 denominato "Riscossione di somme anticipate all'economo"; 

VISTO che il suddetto importo viene impegnato nei capitoli delle spese correnti così come da 

tabella sottostante: 

SOMMA CHE SI 

CAPITOLI DESCRIZIONE CAPITOLI IMPEGNA CON QUESTA 

DETERMINA 

Pagina 3 di 10 



131 
ACQUISTO DI MATERIALE DI CONSUMO E NOLEGGIO DI 

MATERIALE TECNICO 
€ 1.500,00 

132 SPESE DI RAPPRESENTANZA € 1.500,00 

141 SPESE PER LA PULIZIA DEI LOCALI, VIGILANZA ED ALTRI SERVIZI € 200,00 

142 CANONI D'ACQUA PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI € 300,00 

143 
SPESE PER L'ACQUISTO DI CARBURANTE E LUBRIFICANTI PER 

€ 2.000,00 
L'ESERCIZIO DI AUTOMEZZI 

145 
MANUTENZIONE, NOLEGGIO ED ESERCIZIO DI MEZZI DI 

TRASPORTO 
€ 3.000,00 

152 TRATTAMENTO PER MISSIONI ALL'INTERNO E ALL'ESTERO € 1.200,00 

156 SPESE DIVERSE € 2.000,00 

157 
SPESE PER IL SERVIZIO DI CASSA (O DI TESORERIA) E 

COMMISSIONI BANCARIE 
€ 300,00 

616 TASSE DI POSSESSO AUTOMEZZI € 3.000,00 

TOTALE 15.000,00 

CONSIDERATO che su alcuni impegni di tale determina risulta un'economia da eliminare da come 
si evince dalla tabella sottostante: 

SOMMA CHE SI 
NUMERO 

IMPORTO DIFFERENZA / 

CAP. DESCRIZIONE CAPITOLI IMPEGNA CON 
IMPEGNO 

PAGATO SU ECONOMIA DI IMPEGNO 
QUESTA DETERMINA TALE IMPEGNO DA ELIMINARE 

ACQUISTO DI MATERIALE DI 
131 CONSUMO E NOLEGGIO DI 1.500,00 48 1.435,69 64,31 

MATERIALE TECNICO 

TOTALI 1.500,00 1.435,69 64,31 

VISTA la Determina n. 111 del 12/0~025, con la quale è stata autorizzata per l'esercizio finanziario 

2025, un'anticipazione pari ad€ 11.000,00 (undidmilaft)0j all'economo del Consorzio Rag. Pietro La 

Rocca, mediante l'emissione di mandati di pagamento da imputarsi al capitolo di spesa 1391 

denominato "Anticipazione di somme all'Economo e/o terzi" da regolarizzare al momento della 

rendicontazione, tramite l'emissione di una reversale da introitare al capitolo di entrata 991 del 

Bilancio esercizio 2024 denominato "Riscossione di somme anticipate all'economo"; 

VISTO che il suddetto importo viene impegnato nei capitoli delle spese correnti così come da 

tabella sottostante: 

Pagina 4 di 10 



SOMMA CHE SI 

CAPITOLI DESCRIZIONE CAPITOLI IMPEGNA CON QUESTA 

DETERMINA 

132 SPESE DI RAPPRESENTANZA € 1.000,00 

136 
MANUTENZIONE, RIPARAZIONE E ARREDAMENTO LOCALI E 

€ 300,00 
RELATIVI IMPIANTI 

141 SPESE PER LA PULIZIA DEI LOCALI, VIGILANZA ED ALTRI SERVIZI € 200,00 

143 
SPESE PER L'ACQUISTO DI CARBURANTE E LUBRIFICANTI PER 

€ 4.000,00 
L'ESERCIZIO DI AUTOMEZZI 

152 TRATTAMENTO PER MISSIONI ALL'INTERNO E ALL'ESTERO € 2.000,00 

156 SPESE DIVERSE € 2.000,00 

157 
SPESE PER IL SERVIZIO DI CASSA (O DI TESORERIA) E 

COMMISSIONI BANCARIE 
€ 100,00 

616 TASSE DI POSSESSO AUTOMEZZI € 1.400,00 

TOTALE € 11.000,00 

CONSIDERATO che su alcuni impegni di tale determina risulta un'economia da eliminare da come 
si evince dalla tabella sottostante: 

SOMMA CHE SI 
NUMERO 

IMPORTO DIFFERENZA / 

CAP. DESCRIZIONE CAPITOLI IMPEGNA CON 
IMPEGNO 

PAGATO SU ECONOMIA DI IMPEGNO 
QUESTA DETERMINA TALE IMPEGNO DA ELIMINARE 

TRATTAMENTO PER 
152 MISSIONI ALL'INTERNO E 2.000,00 145 1.995,49 4,51 

ALL'ESTERO 

SPESE PER IL SERVIZIO DI 
157 CASSA (O DI TESORERIA) E 100,00 147 27,32 72,68 

COMMISSIONI BANCARIE 

TOTALI 2.100,00 2.022,81 77,19 

VISTA la Determina n. 199 del 17,,07/2025, con la quale è stata autorizzata per l'esercizio finanziario 2024, 

un'anticipazione pari ad € 12.000,00 (dodicimila,,00) all'economo del Consorzio Rag. Pietro La Rocca, 

mediante l'emissione di mandati di pagamento da imputarsi al capitolo di spesa 1391 denominato 

"Anticipazione di somme all'Economo e/o terzi" da regolarizzare al momento della rendicontazione, tramite 

l'emissione di una reversale da introitare al capitolo di entrata 991 del Bilancio esercizio 2024 denominato 

"Riscossione di somme anticipate all'economo"; 

VISTO che il suddetto importo viene impegnato nei capitoli delle spese correnti così come da tabella 

sottostante: 

CAPITOLI DESCRIZIONE CAPITOLI SOMMA CHE SI 

IMPEGNA CON QUESTA 

Pagina 5 di 1 O 



DETERMINA 

136 
MANUTENZIONE, RIPARAZIONE E ARREDAMENTO LOCALI E 

RELATIVI IMPIANTI 
€ 500,00 

137 
SPESE POSTALI E TELEGRAFICHE 

€ 200,00 

141 SPESE PER LA PULIZIA DEI LOCALI, VIGILANZA ED ALTRI SERVIZI € 500,00 

142 CANONI D'ACQUA PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI ~ 200,00 ... 

143 
SPESE PER L'ACQUISTO DI CARBURANTE E LUBRIFICANTI PER 

L'ESERCIZIO DI AUTOMEZZI 
€ 3.000,00 

145 
MANUTENZIONE, NOLEGGIO ED ESERCIZIO DI MEZZI DI 

TRASPORTO 
€ 2.000,00 

149 SPESE PER SERVIZI DI ELABORAZIONE DATI E PROGRAMMAZ. € 500,00 

156 SPESE DIVERSE € 2.000,00 

157 
SPESE PER Il SERVIZIO DI CASSA (O DI TESORERIA) E 

COMMISSIONI BANCARIE 
€ 300,00 

450 MANUTENZIONE ORDINARIA OPERE PUBBLICHE DI BONIFICA &' 1.800,00 t 

616 TASSE DI POSSESSO AUTOMEZZI € 1.000,00 

TOTALE € 12.000,00 

CONSIDERATO che su alcuni impegni di tale determina risulta un'economia da eliminare da come 
si evince dalla tabella sottostante: 

SOMMA CHE SI 
NUMERO 

IMPORTO DIFFERENZA/ 
CAP. DESCRIZIONE CAPITOLI IMPEGNA CON 

IMPEGNO 
PAGATO SU ECONOMIA DI IMPEGNO 

QUESTA DETERMINA TALE IMPEGNO DA ELIMINARE 

MANUTENZIONE, 

136 
RIPARAZIONE E 

500,00 261 478,46 21,54 
ARREDAMENTO LOCALI E 
RELATIVI IMPIANTI 

137 
SPESE POSTALI E 

200,00 262 14,36 185,64 
TELEGRAFICHE 

SPESE PER IL SERVIZIO DI 
157 CASSA (O DI TESORERIA) E 300,00 269 - 300,00 

COMMISSIONI BANCARIE 

616 
TASSE DI POSSESSO 

1.000,00 271 928,08 71,92 
AUTOMEZZI 

TOTALI 2.000,00 1.420,90 579,10 

Pagina 6 di 10 



VISTA la Determina n. 242 del 22t]9,2025, con la quale è stata autorizzata per l'esercizio finanziario 2018, 

un'anticipazione pari ad € 5.800,00 (cinquemilaottocento.,00) all'economo del Consorzio Rag. Pietro La 

Rocca, mediante l'emissione di mandati di pagamento da imputarsi al capitolo di spesa 1391 denominato 

"Anticipazione di somme all'Economo e/o terzi" da regolarizzare al momento della rendicontazione, tramite 

l'emissione di una reversale da introitare al capitolo di entrata 991 del Bilancio esercizio 2024 denominato 

"Riscossione di somme anticipate all'economo"; 

VISTO che il suddetto importo viene impegnato nei capitoli delle spese correnti così come da tabella 

sottostante: 

SOMMA CHE SI 

CAPITOLI DESCRIZIONE CAPITOLI IMPEGNA CON QUESTA 

DETERMINA 

132 SPESE DI RAPPRESENTANZA € 500,00 

141 SPESE PER LA PULIZIA DEI LOCALI, VIGILANZA ED ALTRI SERVIZI € 300,00 

142 CANONI D'ACQUA PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI € 500,00 

143 
SPESE PER L'ACQUISTO DI CARBURANTE E LUBRIFICANTI PER 

€ 2.000,00 
L'ESERCIZIO DI AUTOMEZZI 

152 TRATTAMENTO PER MISSIONI ALL'INTERNO E ALL'ESTERO 500,00 

156 SPESE DIVERSE € 1.000,00 

INDENNITÀ E RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO PER 
159 

TRASFERIMENTI 
1.000,00 

TOTALE € 5.800,00 

CONSIDERATO che su alcuni impegni di tale determina risulta un'economia da eliminare da come 
si evince dalla tabella sottostante: 

SOMMA CHE SI 
NUMERO 

IMPORTO DIFFERENZA/ 
CAP. DESCRIZIONE CAPITOLI IMPEGNA CON 

IMPEGNO 
PAGATO SU ECONOMIA DI IMPEGNO 

QUESTA DETERMINA TALE IMPEGNO DA ELIMINARE 

SPESE PER LA PULIZIA DEI 
141 LOCALI, VIGILANZA ED ALTRI 300,00 326 129,62 170,38 

SERVIZI 

CANONI D'ACQUA PER IL 
142 FUNZIONAMENTO DEGLI 500,00 327 141,89 358,11 

UFFICI 

TRATTAMENTO PER 
152 MISSIONI ALL'INTERNO E 500,00 329 - 500,00 

ALL'ESTERO 

156 SPESE DIVERSE 1.000,00 330 997,68 2,32 

TOTALI 2.300,00 1.269,19 1.030,81 

Pagina 7 di 10 



VISTA la Determina n. 277 del 20/10/2025, con la quale è stata autorizzata per l'esercizio finanziario 2024, 

un'anticipazione pari ad € 16.000,00 (sedicimila,,{)0) all'economo del Consorzio Rag. Pietro La Rocca, 

mediante l'emissione di mandati di pagamento da imputarsi al capitolo di spesa 1391 denominato 

"Anticipazione di somme all'Economo e/o terzi" da regolarizzare al momento della rendicontazione, tramite 

l'emissione di una reversale da introitare al capitolo di entrata 991 del Bilancio esercizio 2024 denominato 

"Riscossione di somme anticipate all'economo"; 

VISTO che il suddetto importo viene impegnato nei capitoli delle spese correnti così come da tabella 

sottostante: 

SOMMA CHE SI 

CAPITOLI DESCRIZIONE CAPITOLI IMPEGNA CON 

QUESTA DETERMINA 

132 SPESE DI RAPPRESENTANZA € 2.000,00 

143 SPESE PER L'ACQUISTO DI CARBURANTE E LUBRIFICANTI PER L'ESERCIZIO € 2.000,00 
DI AUTOMEZZI 

145 MANUTENZIONE, NOLEGGIO ED ESERCIZIO DI MEZZI DI TRASPORTO € 5.000,00 

159 
INDENNITÀ E RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO PER TRASFERIMENTI 

€ 2.000,00 

450 MANUTENZIONE ORDINARIA OPERE PUBBLICHE DI BONIFICA € 5.000,00 

TOTALE € 16.000,00 

CONSIDERATO che su alcuni impegni di tale determina risulta un'economia da eliminare da come 
si evince dalla tabella sottostante: 

SOMMA CHE SI 
NUMERO 

IMPORTO DIFFERENZA / 

CAP. DESCRIZIONE CAPITOLI IMPEGNA CON 
IMPEGNO 

PAGATO SU ECONOMIA DI IMPEGNO 
QUESTA DETERMINA TALE IMPEGNO DA ELIMINARE 

132 SPESE DI RAPPRESENTANZA 2.000,00 411 272,51 1.727,49 

SPESE PER L'ACQUISTO DI 

143 
CARBURANTE E 

2.000,00 412 1.954,81 45,19 
LUBRIFICANTI PER 
L'ESERCIZIO DI AUTOMEUI 

MANUTENZIONE, NOLEGGIO 
145 ED ESERCIZIO DI M EUI DI 5.000,00 413 4.972,03 27,97 

TRASPORTO 

INDENNITÀ E RIMBORSO 
159 SPESE DI TRASPORTO PER 2.000,00 414 1.168,13 831,87 

TRASFERIMENTI 

MANUTENZIONE ORDINARIA 
450 OPERE PUBBLICHE DI 5.000,00 415 4.986,87 13,13 

BONIFICA 

TOTALI 16.000,00 13.354,35 2.645,65 

Pagina 8 di 10 



In conformità alle premesse 

PROPONE DI DETERMINARE 

Dare atto delle argomentazioni esposte in narrativa che si intendono qui appresso riportate, trascritte 
ed integralmente approvate; 

Di autorizzare, il settore ragioneria ad effettuare la eliminazione delle economie d'impegni di competenza 

risultanti nei capitoli di bilancio, da come si evince dalla tabella sottostante: 

SOMMA CHE SI 
NUMERO 

IMPORTO DIFFERENZA/ 

CAP. DESCRIZIONE CAPITOLI IMPEGNA CON 
IMPEGNO 

PAGATO SU ECONOMIA DI IMPEGNO 

QUESTA DETERMINA TALE IMPEGNO DA ELIMINARE 

SPESE PER SERVIZI DI 
149 ELABORAZIONE DATI E 165,75 13 160,00 5,75 

PROGRAMMAZ. 

ACQUISTO D! MATERIALE D! 
131 CONSUMO E NOLEGGIO DI 1.500,00 48 1.435,69 64,31 

MATERIALE TECNICO 

TRATTAMENTO PER 
152 MISSIONI ALL'INTERNO E 2.000,00 145 1.995,49 4,51 

ALL'ESTERO 

SPESE PER IL SERVIZIO DI 
157 CASSA (O DI TESORERIA) E 100,00 147 27,32 72,68 

COMMISSIONI BANCARIE 

MANUTENZIONE, 

136 
RIPARAZIONE E 

500,00 261 478,46 21,54 
ARREDAMENTO LOCALI E 
RELATIVI IMPIANTI 

137 
SPESE POSTALI E 

200,00 262 14,36 185,64 
TELEGRAFICHE 

SPESE PER IL SERVIZIO DI 
157 CASSA (O DI TESORERIA) E 300,00 269 - 300,00 

COMMISSIONI BANCARIE 

616 
TASSE DI POSSESSO 

1.000,00 271 928,08 71,92 
AUTOMEZZI 

SPESE PER LA PULIZIA DEI 
141 LOCALI, VIGILANZA ED ALTRI 300,00 326 129,62 170,38 

SERVIZI 

CANONI D'ACQUA PER IL 
142 FUNZIONAMENTO DEGLI 500,00 327 141,89 358,11 

UFFICI 

TRATTAMENTO PER 
152 MISSIONI ALL'INTERNO E 500,00 329 - 500,00 

ALL'ESTERO 

156 SPESE DIVERSE 1.000,00 330 997,68 2,32 

132 SPESE DI RAPPRESENTANZA 2.000,00 411 272,51 1.727,49 

SPESE PER L'ACQUISTO DI 

143 
CARBURANTE E 

2.000,00 412 1.954,81 45,19 
LUBRIFICANTI PER 
L'ESERCIZIO DI AUTOMEZZI 

MANUTENZIONE, NOLEGGIO 
145 ED ESERCIZIO DI MEZZI DI 5.000,00 413 4.972,03 27,97 

TRASPORTO 

INDENNITÀ E RIMBORSO 
159 SPESE DI TRASPORTO PER 2.000,00 414 1.168,13 831,87 

TRASFERIMENTI 

Pagina 9 di 10 



MANUTENZIONE ORDINARIA 
450 OPERE PUBBLICHE DI 5.000,00 415 4.986,87 13,13 

BONIFICA 

TOTALI 24.065,75 14.352,03 4.402,81 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA/AMMINISTRATIVA 

Sulla presente proposta di determinazione prot. n. ([:h. del "!{, ({i, f o2f sottoposta per 

l'adozione del Direttore Generale, si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità 

tecnica/amministrativa, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa 

IL DIRIGENTE OELL'AR A 
(Aw. Luc· 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

I STRATI VA 

La presente proposta di determinazione, sottoposta per l'adozione al Direttore Generale, non 

necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente. 

Sulla pre$ente proposta di determinazione si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità contabile. 

Pagina 10 di 10 


